
cs
v:

 B
O

A2
01

80
72

30
15

23/07/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 141

23812

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la 
que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbi-
tral de Consumo a empresas adheridas.

De conformidad con el artículo 28 del Real Decreto 231/ 2008, de 15 de febrero, por el que 
se regula el Sistema Arbitral de Consumo, y como consecuencia de haber presentado la 
oferta pública de adhesión al mismo, a través de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
resuelvo:

1.º Aceptar la adhesión de las empresas, profesionales y establecimientos que se rela-
cionan en el anexo.

2.º Su inclusión en el censo de empresas adheridas de la Junta Arbitral de Consumo de 
Aragón y la comunicación de esta inscripción al Registro público de empresas adheridas ges-
tionado por la Agencia Española de Consumo, Seguridad Alimentaria y Nutrición.

3.º Otorgarles el Distintivo que figura en el anexo I del referido Real Decreto 231/ 2008, de 
15 de febrero, a efectos de exhibirlo en sus establecimientos y que podrán utilizar en sus co-
municaciones comerciales.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Zaragoza, 3 de julio de 2018.— La Presidenta de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, 
Sagrario Salas López.

ANEXO

NUMERO DE
DISTINTIVO

EMPRESAS, ESTABLECIMIENTOS o PROFESIONALES
(Nombre comercial, razón social, localidad)

4.819 CASABLANCA. Daniel Aurel Anghel. Calatayud (Zaragoza).

4.820 CHURRERÍA MIÑANA. Rachid Aitkaddour Rafia. Calatayud (Zaragoza).

4.821 MONE SEGUROS E INVERSIÓN. Joaquín Mone Foz Correduría de Seguros, S.L. Zaragoza.

4.822 AVENTURA ENTREMONTES. Aventura Entremontes. Ainsa (Huesca).

4.823 CAFETERÍA BURDEOS. Bilbilitana de Transporte y Gestión, S.L.U. Calatayud (Zaragoza).

4.824 CAFÉ REAL. Nevelón 25, S.L. Calatayud  (Zaragoza).

4.825 ALCANALYTICS. Ana Cristina Esteban Baranda. Puigmoreno (Teruel).

4.826 CARPE DIEM. Bilbilitana de Transporte y Gestión, S.L.U. Calatayud (Zaragoza).

4.827 SYS COMPUTERS. Servicios y Sistemas Europeos de Computación, S.L. Borja (Zaragoza).

4.828 IMT, S.L. Instalaciones y Montajes Turia, S.L. Teruel


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1222/2018, de 29 de junio, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Arquitectos Técnicos.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, del Departamento de Presidencia, por la que se convocan a concurso de traslado plazas vacantes entre funcionarios de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrati

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2018, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el turno de acceso a otra categoría profesional, de los puestos de personal laboral.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 10 de abril de 2



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1161/2018, de 19 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la realización de actuaciones de educación y formación para u
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Si
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Desafío Solar” (PFV13), en el término municip



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se publica la formalización de un contrato de servicios. PRE 42/2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del IASS en Teruel, por la que se hace pública la adjudicación de un contrato de suministro. 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, Residencia de Personas mayores Romareda, por el que se hace pública la formalización del contrato del procedimiento de licitación del servicio de Bar-Comedor para el periodo comprendido entre el 1 de j

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se publica la formalización del contrato adjudicado por procedimiento abierto del suministro de equipos de infusión e irrigación, bolsas y equipos


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 28 de junio de 2018, de la Dirección General de Justicia e Interior, por la que se somete a información pública el Proyecto de Decreto del Gobierno de Aragon por el que se modifica el Decreto 158/2014, de 6 de octubre, del Gobierno de Aragón

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2018 del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la Memoria anual 2018 presentada por Redexis GLP, S.L.U. de extensión de redes de gas en
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, S.L.U. sobre autorización administrativa y de ejecución de la “Adenda al Proyecto Depósito de GLP y R

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2018, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la construcción de una explotación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de las Hoyas”, “Cordel de Fuente Amarga”, “Cordel de Puyamicos - Pulvorrell” y “C
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Calamocha (Teruel), organizado por Formando-t Jiloca, S.L., conforme a lo establecido por la

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento abreviado número 209/2018.
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento ordinario número 289/2018-BE.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Teruel, mediante el que se notifica resolución de expediente de baja de oficio en el Registro de Establecimientos Alimentarios de Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE LALUENGA 
	EDICTO del Ayuntamiento de Laluenga, relativo a solicitud de licencia de actividad para una explotación porcina de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE LALUEZA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lalueza, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PETANCA
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Petanca, relativo a la convocatoria de elecciones.




